

रयत शिक्षण संस्था, सातारा
कर्मवीर समाधी परिसर, पोवई नाका, सातारा,
जि. सातारा - ४१५ ००१

पा हि जे त

समक्ष मुलाखती (Walk-in-Interview)

शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ करिता स्थानिक निवड समितीमार्फत केवळ तात्पुरत्या स्वरूपात तासिका तत्वावर (CHB)
खालील विषयांची अध्यापक पदे भरावयाची आहेत :

अ.क्र.	विषय	तासिका तत्वावरील नॉ-हरकत प्रमाणपत्र देण्यात आलेली पदे
१.	मराठी	३४
२.	हिंदी	२८
३.	इंग्रजी	३८
४.	मानसशास्त्र	०८
५.	इतिहास	१७
६.	भूगोल	३२
७.	राज्यशास्त्र	२०
८.	अर्थशास्त्र	३९
९.	वाणिज्य	२४
१०.	पदार्थविज्ञान	१६
११.	रसायनशास्त्र	३२
१२.	वनस्पतीशास्त्र	१८
१३.	प्राणीशास्त्र	२०
१४.	गणित	०८
१५.	इलेक्ट्रॉनिक्स	०६
१६.	संख्याशास्त्र	११
१७.	बिझनेस स्टॅट फॉर कॉमर्स	०१
१८.	बिझनेस लॉ	११
१९.	एम लॉ	०१
२०.	अकौंटन्सी	०८
२१.	शिक्षणाशास्त्र	०४
२२.	सुक्ष्मजीवशास्त्र	०६
२३.	समाजशास्त्र	२१
२४.	तर्कशास्त्र	०२
२५.	तत्वज्ञान	०२
२६.	इंडियन लिगल हिस्ट्री	०१
२७.	शा.शिक्षण	०२
२८.	लॉ	०२
२९.	शिक्षणशास्त्र गणित मेथड	०४
३०.	शिक्षणशास्त्र मेथड	०१
३१.	शिक्षणशास्त्र सामाजिकशास्त्रे	०४

शर्ती व अटी :

- उपरोक्त तासिका तत्वावरील पदे महाराष्ट्र शासनाच्या उच्च व तंत्रशिक्षण विभागाने निर्गमित केलेला
 - शासन निर्णय क्र. संकीर्ण-२०१८/(१८५/१८)/मशि-३, दि. १४.११.२०१८
 - शासन निर्णय क्र. संकीर्ण/२०२१/प्र.क.१८१/२१/विशि-१, दि.१७/१०/२०२२
- सदर शासन निर्णयातील निर्देशानुसार केवळ तात्पुरत्या स्वरूपात भरण्यात येत असून या शासन निर्णयातील सर्व अटी व शर्ती उपरोक्त पदे भरण्यासाठी लागू आहेत.

२. उपरोक्त तासिका तत्वावरील पदे भरण्यासाठी मा. विभागीय सहसंचालक (उच्च शिक्षण), कोल्हापूर विभाग, कोल्हापूर येथी, जा.क्र.विससं/उशि/कोवि/सातारा अनि/सी.एच.बी./E-2877899, दि.११/०६/२०२६ अन्वये ना-हरकत प्रमाणपत्र दिलेले असून त्यानुसार ही जाहिरात देण्यात येत आहे. शासनाच्या या ना-हरकत प्रमाणपत्रातील सर्व अटी व शर्ती उपरोक्त पदे भरण्यासाठी लागू आहेत.
३. तासिका तत्वावरील अध्यापकांची (CHB) एका शैक्षणिक वर्षासाठी (जास्तीत जास्त ०९ महिन्यांसाठी) तात्पुरत्या स्वरूपात नियुक्ती करण्यात येईल व तदनंतर सदर नियुक्ती आपोआप संपुष्टात येईल. त्यामुळे नियमित सेवेचे कोणतेही हक्क तासिका तत्वावरील नियुक्त अध्यापकास प्राप्त होत नसून भविष्यात सेवेत कायम करण्याची मागणी/नियमित सेवेच्या कोणत्याही हक्काची मागणी त्यास करता येणार नाही.
४. शासनाने दिलेल्या निर्देशानुसार नेमलेल्या अध्यापकाने एकावेळी एकाच महाविद्यालयात काम करत असल्याबाबतचे, इतर महाविद्यालयामध्ये काम करत नसल्याबाबतचे हमीपत्र (शासन नियमाप्रमाणे किमान स्टॅम्प पेपर) संबंधित संस्था/महाविद्यालय यांना सादर करणे आवश्यक आहे.
५. सदर जाहिरात विद्यापीठाच्या संकेतस्थळावर (www.unishivaji.ac.in) अर्जदारांना अवलोकनासाठी व माहितीसाठी उपलब्ध आहे.
६. इच्छुक उमेदवारांनी दि. _____ रोजी _____ वा. अर्ज व आवश्यक त्या मूळ कागदपत्रासह व झेरॉक्स प्रतीसह संस्था/महाविद्यालयात उपस्थित रहावे.

स्थळ :

दिनांक :

सचिव,
रयत शिक्षण संस्था, सातारा

APPROVED

Dy. Registrar
Special Cell

Shivaji University, Kolhapur

७. इच्छुक उमेदवारांनी पान नं. ८ व ९ मधील वेळापत्रकानुसार संपूर्ण जाहिरातीचे अवलोकन करून अर्ज व आवश्यक त्या मूळ कागदपत्रासह व झेरॉक्स प्रतीसह संबंधित महाविद्यालयात वेळेत उपस्थित रहावे.



सहसचिव(उच्च शिक्षण)
रयत शिक्षण संस्था, सातारा

Online application fees **Rs.200/- (Rs.Two Hundred Only) per application which is non-refundable.**

Application Process Steps

Application Portal: <https://teaching.rayatrecruitment.com>

Read the Advertisement carefully.

1. Check the eligibility of post given in advertisement for which you are applying.
2. While filling online application, please keep ready all necessary documents. You will also require **scanned images of your latest passport size photograph and signature** to be uploaded while filling the online application form.
3. Click on **“Registration for Shivaji University, Kolhapur / Solapur University, Solapur / Pune University,Pune/ Mumbai University, Mumbai / Karmaveer Bhaurao Patil University, Satara ”** link to start filling online application form.
4. Select the post you want to apply and please fill the application in English.
5. If you are primarily eligible for selected post then proceed and select University wise post to be applied. Fill the required details asked in the online application form.
6. After filling required information, system will generate login ID, password which will be displayed on the screen. (Use Application no as login ID). You will also receive your login ID and password on SMS. (Please enter correct mobile number to get login ID and password by SMS).
7. Click on “Login” link and enter login details and fill following information in the form.:
 - Personal Information.
 - Address Details.
 - Qualification Details.
 - Experience Details.
 - Upload scanned copy of Photograph, Signature & educational documents.
8. Without filling above information your form will not be complete. Fill the above information in online application form.
9. Applicant should pay application fees along with bank charges in online mode. After making online payment of application fees, system will send acknowledgement on applicant email.
10. After successful payment, application print facility will be made available. Take printout of the form for your reference.
11. Please pay applicable fees before last date mentioned in the advertisement. Fees once paid are non-refundable.

You do NOT have to send the printout of application form to **Rayat Shikshan Sanstha, Satara**. Your application process is now complete. Please check the website for regular updates.

Online Application Schedule

Sr. No	Programme	Dates	
		From	To
1	Registration & Online filling of Application form	23/06/2026	29/06/2026

Schedule of Interview

Date – 02/07/2026 Time 9-00 a.m.

Posts	Above Subjects Sr.No.	Place
Grantable	अ - 4, 7	Azad College of Education, Satara Dist-Satara
Non-Grantable	C - 4, 8	
B.Voc	-	
Grantable	अ - 8, 9	Dhananjayrao Gadgil College of Commerce, Satara, Dist-Satara
Non-Grantable	C - 6, 19, 35	
B.Voc	1 (e)	
Grantable	अ - 1, 2, 3	Chhatrapati Shivaji College, Satara Dist-Satara
Non-Grantable	C - 1, 2, 3, 36, 37	
B.Voc	1 (b), 3 (e),	
Grantable	अ - 10, 11, 12	Yashwantrao Chavan Institute of Science, Satara, Dist-Satara
Non-Grantable	C - 11, 14, 15	
B.Voc	-	
Grantable	अ - 5, 6, 27	Savitribai Phule Mahila Mahavidyalaya, Satara, Dist-Satara
Non-Grantable	B, C - 5, 7	
B.Voc	-	

Date – 03/07/2026 Time 9-00 a.m.

Posts	Above Subjects Sr.No.	Place
Grantable	अ - 21, 22, 29, 30, 31	Azad College of Education, Satara Dist-Satara
Non-Grantable	C - 9, 17, 49, 50, 51	
B.Voc	2(b)	
Grantable	अ - 20	Dhananjayrao Gadgil College of Commerce, Satara, Dist-Satara
Non-Grantable	C - 21, 28, 29, 42, 48	
B.Voc	1(c), 2(a), 3 (a, b, c, d), 4	
Grantable	अ - 23	Chhatrapati Shivaji College, Satara Dist-Satara
Non-Grantable	-	
B.Voc	1(a)	
Grantable	अ - 13, 14, 15, 16, 17	Yashvantrao Chavan Institute of Science, Satara, Dist-Satara
Non-Grantable	C - 10, 12, 13, 16, 39, 45, 46, 47	
B.Voc	-	
Grantable	अ - 18, 19, 26, 28	Ismailsahcb Mulla Law College, Satara, Dist-Satara
Non-Grantable	A, C - 20, 22, 23, 24, 25	
B.Voc	-	
Grantable	अ - 24, 25	Savitribai Phule Mahila Mahavidyalaya, Satara, Dist-Satara
Non-Grantable	C - 31, 32, 33, 34, 38, 40, 41, 43, 44	
B.Voc	-	
Grantable	-	Karmaveer Bhaurao Patil College of Engineering, Sadarbazar, Satara, Dist-Satara
Non-Grantable	C - 18, 26, 27, 30, 52	
B.Voc	1(d), 2 (c)	

Terms and conditions :

Candidates should submit the following documents at the time of Interview.

- 1) Print copy of online application.
- 2) All attested copies of the mark sheets and certificates.
- 3) Backward class candidates should submit their attested copies of the Caste Certificate and Caste Validity Certificate.
- 4) The Disable candidate should submit attested copies of their Disable Certificate from concern Govt. authorities.
- 5) All candidates except the Schedule Caste and Schedule Tribe should submit their attested copies Of Non-Creamy Layer Certificate.



(Signature)
Joint Secretary (Higher Edn.)
 Secretary,
 Rayat Shikshan Sanstha, Satara
 (Maharashtra)